

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO

Município: Varginha
 Projeto: Drenagem Avenida Dr. Amir Reis
 Engenheiro do Município responsável pelo orçamento: Ismael Alves Teixeira
 Assinatura:
 Data: abr/2017

Data-base: Data base do orçamento
 Referência de preços: SINAPI, SETOP, ORSE
 BDI: 26,85%
 Folha: 02/02

| Item | Código | Descrição | Unid. | Preço unitário (R\$) (A) | Quantidade prevista (B) | Valor previsto total (R\$) (A x B) |
|--------------|--------|--|-------|--------------------------|-------------------------|------------------------------------|
| 4 | | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | - |
| 04.01 | 72961 | Regularização e compactação do sub-leito | m2 | 1,42 | 1.500,00 | 2.130,00 |
| 04.02 | 73711 | Base para pavimentação com bica corrida (e=20cm) incluindo o fornecimento do material, carga, descarga, espalhamento e compactação, proctor intermed. excluindo o transporte de material | m3 | 104,98 | 300,00 | 31.494,00 |
| 04.03 | 83356 | Transporte de material DMT=10km | m3xKm | 0,77 | 3.000,00 | 2.310,00 |
| 04.04 | 72945 | Imprimação de base pavimento c/ emulsão CM -30 inc. forn. e transp. emulsão | m2 | 5,73 | 1.500,00 | 8.595,00 |
| 04.05 | 72943 | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, incluindo o fornecimento e transporte | m2 | 1,55 | 1.500,00 | 2.325,00 |
| 04.06 | 72965 | Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) CAP 50/70, espessura = 5cm, excluindo transporte | t | 250,05 | 180,00 | 45.009,00 |
| 04.07 | 95303 | Transporte de material DMT=22km (recomposição asfáltica) | m3xKm | 0,98 | 1.650,00 | 1.617,00 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | 93.480,00 |

| | | |
|--------------------|------------|-------------------|
| TOTAL FOLHA 01/02 | R\$ | 746.342,29 |
| TOTAL FOLHA 02/02 | R\$ | 93.480,00 |
| TOTAL GERAL | R\$ | 839.822,29 |

Observações

Código: Código do custo unitário conforme referência de preço empregada (SETOP, DNIT, SINAPI, DNIT, outras)
 Unid. Unidade de medida de cada item
 (A) Preço Unitário para cada item da planilha
 (B) Quantidade prevista total para o item
 Data-base: mês/ano a que se referem os preços unitários
 Referência de preços: SETOP, DER-MG, SUDECAP, SINAPI, DNIT, COPASA, ou outra
 Data: data de elaboração do orçamento
 Efetuar a soma dos subitens que compõem cada grande item da planilha orçamentária